



DOM POMOCY SPOŁECZNEJ
w Darskowie

Sprawozdanie z działalności
Domu Pomocy Społecznej w Darskowie
za rok 2025



DZIAŁ TERAPEUTYCZNO – OPIEKUŃCZY

INFORMACJA O MIESZKAŃCACH DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ W DARSKOWIE ZA ROK 2025

Dom Pomocy Społecznej w Darskowie dysponuje 67 miejscami (32 kobiety i 35 mężczyzn) dla osób przewlekłe psychicznie chorych. Na dzień 31 grudnia 2025r. zajęte były wszystkie miejsca. Aktualnie na własną prośbę 1 Mieszkaniec oczekuje na umieszczenie w Domu Pomocy Społecznej w Szczecinie ul. Broniewskiego 4/6. Przesłankami przeniesienia do ww. DPS był fakt, iż Podopieczny urodził się w Szczecinie, mieszkał tam i wychowywał się. W Szczecinie ma rodzinę i znajomych. Dodatkowo 1 Mieszkaniec od dnia 28.07.2025r. przebywa w Szpitalu dla Nerwowo Psychiczenie Chorych im. Stanisława Kryzana w Starogardzie Gdańskim jako właściwe miejsce realizacji środka zabezpieczającego, zgodnie z postanowieniem Sądu Rejonowego w Drawsku Pomorskim II Wydział Karny z dnia 10.06.2025r.,

Aktualnie ww. Podopieczny według postanowienia Sądu Rejonowego w Drawsku Pomorskim III Wydział Rodzinny i Nieletnich z dnia 10.04.2025r. oczekuje na przeniesienie do Domu Pomocy Społecznej, tj. Piotrowice 1, Dygowo.

- W 2025r. zmarło 6 Mieszkańców, w tym 3 mężczyzn i 3 kobiety.

Nazwa miesiąca	Ilość zgonów	W tym kobiet	W tym mężczyzn
luty	1	0	1
kwiecień	1	0	1
maj	2	2	0
czerwiec	1	1	0
lipiec	1	0	1
razem	6	3	3

- W 2025r. przyjęto 7 osób w tym 3 kobiety i 4 mężczyzn.

Zasady przyjęcia:	liczba przyjęć	w tym kobiet	w tym mężczyzn
na własną prośbę	2	1	1
postanowieniem sądu z wniosku dyrektora PCPR w Drawsku Pom. bez swojej zgody	1	0	1
postanowieniem sądu z wniosku SPS ZOZ „ZDROJE” w Szczecinie bez swojej zgody	2	1	1
postanowieniem sądu z wniosku opiekuna prawnego bez swojej zgody	2	1	1
razem	7	3	4

- Likwidacja depozytów po zmarłych Mieszkańcach DPS w 2025 roku:

Nazwa miesiąca	Liczba osób	W tym kobiet	W tym mężczyzn
marzec	1	1	0
kwiecień	2	1	1
maj	1	0	1
październik	2	1	1
razem	6	3	3

W Domu Pomocy Społecznej w Darskowie w 2025r. przebywało na podstawie decyzji wydanej przed 1 stycznia 2004r. 15 osób, natomiast 52 Mieszkańców przebywało na podstawie decyzji wydanej po 1 stycznia 2004r.

- **Ponoszona odpłatność za pobyt w DPS w Darskowie:**

Mieszkańcy umieszczeni przed 1 stycznia 2004r.:

MIESZKAŃCY:	Ogółem	w tym kobiet	w tym mężczyzn
opłacający pobyt przynajmniej w części z dochodów własnych (np. emerytury, renty, zasiłku)	15	5	10
w tym opłacających pobyt w pełnej wysokości	0	0	0
pełna odpłatność członków rodziny	0	0	0
pełna odpłatność gminy/budżetu państwa	0	0	0
zwolnieni z odpłatności	0	0	0

Mieszkańcy umieszczeni po 1 stycznia 2004r.:

MIESZKAŃCY:	Ogółem	w tym kobiet	w tym mężczyzn
wnoszący opłatę za pobyt bez dopłaty gminy w tym opłat wnoszona przez: mieszkańca członków rodziny mieszkańca i członków rodziny	0	0	0
wnoszący opłatę za pobyt z dopłatą gminy Mieszkaniec	50	25	25
członek rodziny	0	0	0
Mieszkaniec i członek rodziny	2	2	0
pełna odpłatność gminy	0	0	0

- **Mieszkańcy ubezwłasnowolnieni:**

Z uwagi na postępujące z wiekiem choroby psychiczne 35 Mieszkańców Domu jest ubezwłasnowolnionych, w tym 25 osób całkowicie i 10 osób częściowo oraz 3 Podopiecznych posiada kuratorów ustanowionych na podstawie ustawy o Ochronie Zdrowia Psychicznego (art.44). Ponadto 2 Mieszkanki mają ustanowionego pełnomocnika w zakresie dysponowania środkami finansowymi i leczenia. Niejednokrotnie pracownik placówki pełni funkcję opiekuna prawnego/kuratora dla kilku Podopiecznych.

Mieszkańcy ubezwłasnowolnieni:		Opiekun prawny/ kurator pracownik Domu	Opiekun prawny/kurator inna osoba	Wszczęte postępowanie sądowe w celu ustanowienia nowego opiekuna prawnego z uwagi na zgon dotychczasowego
całkowicie	25	4	20	1
częściowo	10	3	7	0
na podstawie ustawy o ochrony zdrowia psychicznego (art. 44)	3	1	2	0
pełnomocnik	2	0	2	0

W 2025r. toczyły się i w dalszym ciągu są kontynuowane 2 sprawy w sądzie okręgowym o ubezwłasnowolnienie Mieszkańców, w tym 1 kobiety i 1 mężczyzny. 1 sprawa toczy się w Sądzie Okręgowym w Szczecinie X Wydział Cywilny Rodzinny i 1 sprawa w Sądzie Okręgowym w Koszalinie I Wydział Cywilny.

DPS w Darskowie w 2025r. złożył do Prokuratury Rejonowej w Drawsku Pomorskim 1 wniosek o ubezwłasnowolnienie Mieszkanki z uwagi na Jej aktualny stan zdrowia i funkcjonowanie oraz 1 wniosek o zmianę opiekuna prawnego do Sądu Rejonowego w Drawsku Pomorskim III Wydział Rodzinny i Nieletnich z uwagi na niewywiązywanie się ze swoich obowiązków przez op. prawnego.

Ponadto w 2025r. DPS wniósł do Sądu Rejonowego w Drawsku Pomorskim III Wydział Rodzinny i Nieletnich o umieszczenie Podopiecznego na leczeniu psychiatrycznym bez Jego zgody. Aktualnie postępowanie o umieszczenie na ww. leczeniu w toku. Kolejny wniesiony w listopadzie 2024r. wniosek o zmianę profilu DPS dla tego samego Mieszkańca w roku 2025 został oddalony przez Sąd Rejonowy w Drawsku Pomorskim III Wydział Rodzinny i Nieletnich.

Dodatkowo z uwagi na zgon opiekuna prawnego u 1 z Mieszkańców Domu zostało wszczęte Postępowanie w Sądzie Rejonowym w Stargardzie III Wydział Rodzinny i Nieletnich o ustanowienie nowego opiekuna prawnego dla Podopiecznego DPS. Ponadto jeden z opiekunów prawnych Mieszkanki złożył wniosek o zwolnienie Jego z funkcji opiekuna prawnego z uwagi na swój aktualny stan zdrowia i ustanowienie nowego op. prawnego dla swojej Podopiecznej do Sądu Rejonowego w Drawsku Pomorskim III Wydział Rodzinny i Nieletnich.

W 2025r. 1 Mieszkaniec Domu uczęszczał i obecnie uczęszcza na terapię uzależnienia od alkoholu i współuzależnienia orzeczoną wyrokiem Sądu Rejonowego Szczecin – Centrum z dnia 08.01.2019r. do Poradni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia wchodzącą w skład Wojewódzkiego Ośrodka Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia (WOTUM), WOTUM Stanomino.

Zgodnie z postanowieniem Sądu Rejonowego Szczecin – Centrum w Szczecinie IV Wydział Karny z dnia 21.11.2024r. postanowił zastosować wobec Mieszkanki środek zabezpieczający w postaci terapii z uwagi na znęcanie się psychiczne i fizyczne nad członkiem rodziny. Aktualnie Podopieczna oczekuje na wskazanie placówki, w której będzie wykonywała środek zabezpieczający w postaci terapii psychiatrycznej.

Według powiadomienia o zamieszczeniu danych w rejestrze sprawców przestępstw na tle seksualnym Ministerstwa Sprawiedliwości Biura Informacyjnego Krajowego Rejestru Karnego w Warszawie dane 1 Mieszkańca DPS zostały zamieszczone w Rejestrze Sprawców na Tle Seksualnym.

- **Źródła dochodów Mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Darskowie:**

W DPS w Darskowie nie znajdują się Mieszkańcy zwolnieni z odpłatności za pobyt w placówce. Źródłami dochodu Mieszkańców są:

Otrzymywane świadczenia	Liczba osób
renta inwalidzka ZUS	4
renta socjalna ZUS	11
renta rodzinna ZUS	4
renta rodzinna i socjalna ZUS	9
renta wdowia i renta rodzinna ZUS	3
emerytura ZUS	14
emerytura ZUS zagraniczna	1
renta rodzinna KRUS i renta socjalna ZUS	1
emerytura KRUS	2
emerytura ZUS i zasiłek stały	1
rodzicielskie świadczenie uzupełniające	1
zasiłek stały	16

Otrzymywane świadczenie	Liczba osób
zasiłek pielęgnacyjny	35
dodatek pielęgnacyjny	28
dodatek dla sieroty zupełnej	8
świadczenie uzupełniające dla osób niezdolnych do samodzielnej egzystencji	35
dodatek dopełniający do renty socjalnej	15
deputat węglowy/kolejowy	2
razem	67

- **Średnia wieku Mieszkańców:**

Średnia wieku wszystkich Mieszkańców DPS w Darskowie wynosi 62,87 lat, w tym średnia wieku kobiet 65,09 lat, natomiast mężczyzn 60,83 lata.

Przedział wiekowy Mieszkańców:	Liczba Mieszkańców ogółem	w tym kobiet	w tym mężczyzn
18-40	4	2	2
41-60	19	8	11
61-64	11	2	9
65-74	24	14	10
75-79	4	2	2
80 i więcej	5	4	1
Razem	67	32	35

Liczba wszystkich Mieszkańców DPS w Darskowie powyżej 60 roku życia to 44 osoby, w tym 22 kobiety i 22 mężczyzn.

Średnia wieku wszystkich Mieszkańców powyżej 60 roku życia wynosi 69,86 lat, w tym kobiet 71,77 lat i mężczyzn 67,95 lat.

- **Grupy niepełnosprawności Mieszkańców:**

Grupa niepełnosprawności	Liczba Mieszkańców
znaczny stopień niepełnosprawności	44
umiarkowany stopień niepełnosprawności	13
trwale/niezdolny do samodzielnej egzystencji	50

Kryteria i standardy postępowania przyjęte w systemie orzecznictwa o niezdolności do pracy dla celów rentowych nie są tożsame z kryteriami i standardami stosowanymi w systemie orzekania o stopniu niepełnosprawności dlatego część Mieszkańców posiada dwa orzeczenia.

Dostęp do świadczeń zdrowotnych, zabezpieczenie usług pielęgniarских oraz psychologicznych.

W 2025r. opiekę Podstawowej Opieki Zdrowotnej świadczył Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „MEDICA” S.C. w Złocięncu zapewniający naszym Mieszkańcom pierwszą linię kontaktu z lekarzem rodzinnym, pielęgniarką i położną. Opieka ta obejmowała diagnozowanie, leczenie, profilaktykę i promocję zdrowia, a także kierowanie do specjalistów. Zabezpieczenie usług pielęgniarских nad Mieszkańcami DPS pełniły 3 pielęgniarki w godzinach od 7⁰⁰ - 19⁰⁰ codziennie, wszystkie zatrudnione na podstawie umowy o pracę. Pielęgniarki realizowały stałe zlecenia lekarza POZ, lekarzy specjalistów lub wynikające z karty wypisowej Mieszkańca ze szpitala. Wykonywały procedury medyczne, tj. pomiar temperatury ciała, ciśnienia tętniczego krwi, glukozy i wydolności oddechowej. Uczestniczyły w wizytach u lekarzy oraz pomagały w realizacji teleporad.

Opieka psychiatryczna dla Mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Darskowie zapewniona była dzięki współpracy z Centrum Zdrowia Psychicznego w Drawsku Pomorskim. Świadczenia udzielał lekarz psychiatra. Do sierpnia 2025r. lekarz psychiatra raz na dwa tygodnie odbywał wizytę na terenie Domu. Natomiast od września 2025r. Mieszkańcy byli dowożeni do CZP w Drawsku Pomorskim, gdzie psychiatra udzielał porad lekarskich, wypisywał recepty, wydawał skierowania oraz zaświadczenia do ZUS, sądu oraz do Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności. Ponadto do osób mniej sprawnych dojeżdżał na teren placówki Zespół Leczenia Środowiskowego zlokalizowany w Drawsku Pomorskim, podczas wizyt Pani psychiatra udzielała porad lekarskich, wypisywała recepty oraz skierowania do szpitala. Lekarz psychiatra udzielił 471 porad natomiast ZLS – 7 wizyt.

Opiekę psychologa Dom zapewniał Mieszkańcom dzięki współpracy z Centrum Zdrowia Psychicznego w Drawsku Pomorskim. Psycholog do czerwca 2025r. był przywożony przez pracowników Domu do placówki dwa razy w miesiącu.

W lipcu 2025r. w DPS w Darskowie został zatrudniony na umowę zlecenie psycholog, który świadczył usługi psychologiczne Mieszkańcom polegające na: diagnozowaniu, udzielaniu pomocy psychologicznej, motywowaniu mieszkańców do aktywności w celu zapewnienia optymalnych warunków do właściwego ich funkcjonowania; współuczestnictwie w opracowywaniu i realizacji indywidualnych planów wsparcia mieszkańców; prowadzeniu zajęć grupowych i indywidualnych z mieszkańcami, rozwijaniu ich aktywności i zainteresowań; prowadzeniu grup wsparcia mieszkańcom tego wymagającym; rozwiązywaniu sytuacji konfliktowych pomiędzy mieszkańcami; prowadzeniu na bieżąco dokumentacji prowadzonych działań.

Zestawienie wizyt szpitalnych / w poradniach / wykonanych badań Mieszkańców w 2025 r.

Nazwa badania	Liczba Mieszkańców	Nazwa poradni	Liczba Mieszkańców	Hospitalizacje	Liczba Mieszkańców
badania laboratoryjne	191	chirurgii ogólnej	11	o/wewnętrzny	2
EKG	3	chirurgii stomatologicznej	3	o/chirurgii	1
mammografia	6	dermatologiczna	3	o/psychiatryczny	1
pantomogram	2	diabetologiczna	21	o/pulmonologiczny	1
scyntygrafia	1	endokrynologiczna	7	o/radioterapii	1
rezonans magnetyczny	2	gastroenterologiczna	1	o/ginekologii	2
badania RTG	34	ginekologiczna	19	o/okulistyczny	1
tomografia	5	hepatologiczna	4	SOR	14
badania USG	12	kardiologiczna	5		
badania HOLTER	1	neurologiczna	4		
szczepienia ochronne: p/grypie pneumokoki	65 42 23	urologiczna + komercyjna	7 1		
wizyty domowe	4	laryngologiczna	4		
teleporady POZ	115	okulistyczna	9		
wezwania ZRM	26	ortopedyczna	3		
		pulmonologiczna	8		
		stomatologiczna	25		
		nefrologiczna	5		

Działania terapii zajęciowej w Domu Pomocy Społecznej w Darskowie.

W 2025 roku Dom Pomocy Społecznej w Darskowie realizował działania w ramach terapii zajęciowej zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz potrzebami Mieszkańców. Podejmowane inicjatywy miały na celu aktywizację społeczną, integrację, rozwijanie zainteresowań, podtrzymywanie tradycji kulturowych i religijnych, a także poprawę jakości życia Mieszkańców Domu.

W ramach terapii zajęciowej przeprowadzono następujące zajęcia:

1. Arteterapia
 - muzykoterapia
 - biblioterapia
 - filmoterapia
2. Socjoterapia
 - rekreacja
 - ludoterapia
 - zajęcia usprawniające pamięć
 - trening umiejętności społecznych
 - zajęcia komputerowe
3. Ergoterapia
 - zajęcia kulinarne

W ramach zajęć kulturalno – oświatowych Dom zorganizował następujące spotkania:

21 stycznia – Dzień Babci i Dziadka wspaniali goście umilili nam ten wyjątkowy czas, grą na gitarze i wykonaniem przepięknych kolęd. Nie zabrakło także recytowania wierszy, śpiewów wykonanych oraz występu grupy Mieszkańców wspieranych przez opiekunów.

31 stycznia – Bal karnawałowy w naszym Domu odbył się bal karnawałowy! Mieszkańcy, przy wsparciu opiekunów, przygotowali piękne dekoracje i pyszny poczęstunek, który umilił nam wspólne świętowanie. Nie zabrakło tańców. Wybraliśmy także królową i króla balu. Było głośno i radośnie.

14 lutego – Walentynki z okazji tego dnia w Domu Pomocy Społecznej w Darskowie zorganizowano zajęcia relaksacyjno-pielęgnacyjne dla Mieszkanek. Podopieczne mogły skorzystać z zabiegów pielęgnacyjnych z wykorzystaniem pachnących kosmetyków, a także delektować się herbatą owocową oraz kawą mrożoną. Spotkanie przebiegało w miłej i odprężającej atmosferze, sprzyjając poprawie samopoczucia oraz integracji Mieszkańców.

20 lutego – Wyjazd do Biblioteki Publicznej w Złocięncu nasi Mieszkańcy w ramach terapii wybrali się do Biblioteki Publicznej w Złocięncu. Z ciekawością przeglądali dostępne książki. Każdy wybrał coś dla siebie.

21 lutego – Wybory Rady Mieszkańców DPS w Darskowie odbyły się wybory Rady Mieszkańców. Wyłoniono skład Rady, która będzie reprezentować interesy Mieszkańców Domu. Wydarzenie miało istotne znaczenie dla aktywizacji społecznej Podopiecznych.

7 marca – Dzień Kobiet Dzień Kobiet – z tej okazji gościliśmy Panią Wioletę Szczecińską, która uświetniła nam ten dzień koncertem skrzypcowym. Nie zabrakło kwiatów i słodkich upominków dla Mieszkańców.

20 marca – Pożegnanie zimy oficjalnie pożegnaliśmy zimę. W pięknej scenerii naszego parku, przy ognisku i zapachu pieczonych kiełbasek spaliliśmy symbolicznie Marzannę i przywitaliśmy WIOSNĘ.

28 maja – Dni Otwarte Starostwa Powiatowego delegacja Mieszkańców naszego Domu, wraz z dyrektorem i opiekunami, wzięła udział w Dniach Otwartych Starostwa Powiatowego, które były połączone z obchodami Dnia Godności Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną. W ramach wydarzenia, nasze stoisko było częścią wystawy, na której zaprezentowaliśmy prace Mieszkańców, powstałe w pracowni terapii zajęciowej. Była to doskonała okazja, aby pokazać dorobek twórczy naszych podopiecznych, a także podkreślić znaczenie integracji i wsparcia osób z niepełnosprawnością intelektualną w życiu społecznym.

14 czerwca – VI Piknik Rodzinny „Dzieci Kwiaty” w naszym Domu Pomocy Społecznej odbył się VI Piknik Rodzinny pod hasłem „Dzieci Kwiaty”. Wydarzenie miało na celu integrację Mieszkańców z ich rodzinami oraz wspólne świętowanie w radosnej i przyjaznej atmosferze. W spotkaniu uczestniczyli Mieszkańcy wraz ze swoimi bliskimi – rodzinami, znajomymi i opiekunami

prawnymi. VI Piknik Rodzinny był doskonałą okazją do wspólnej zabawy, rozmów i wzmocnienia więzi między Mieszkańcami, ich rodzinami oraz personelem Domu.

19 czerwca – Boże Ciało z okazji uroczystości Bożego Ciała Dom Pomocy Społecznej w Darskowie przygotował ołtarz, który stanowił jeden z przystanków procesji eucharystycznej. W wydarzeniu uczestniczyły Mieszkanki Domu, biorąc udział w Mszy Świętej oraz procesji.

26 czerwca – Występ Teatru Seniorów „Czapla” w piękne, słoneczne popołudnie ogród zamienił się w prawdziwą scenę teatralną. Tego dnia odbył się wyjątkowy występ Teatru Seniorów „Czapla”, działającego przy Czaplineckim Ośrodku Kultury.

2 lipca – Wyjazd nad jezioro ramach letnich aktywności Mieszkańcy Domu wybrali się na wyjazd nad jezioro. Wspólne spędzenie czasu na świeżym powietrzu, kąpiele słoneczne oraz chwile relaksu przy lodach i mrożonej kawie dostarczyły wszystkim wiele radości i pozytywnej energii.

14 lipca – Warsztaty Literackie w pracowni terapii zajęciowej odbyły się Warsztaty Literackie prowadzone przez zaprzyjaźnionego poetę i pisarza. Spotkanie miało na celu rozwijanie zainteresowań literackich Mieszkańców, pogłębianie wiedzy o sztuce pisania oraz zachęcenie do twórczej ekspresji. Warsztaty w ciągu roku powtarzały się cyklicznie.

3 września – Wycieczka do rezerwatu „Diabelskie Pustacie” grupa Mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Darskowie wzięła udział w wycieczce do rezerwatu przyrody „Diabelskie Pustacie”, położonego w pobliżu Bornego Sulinowa. Celem wyjazdu było poznanie walorów przyrodniczych regionu.

17 września – „Dzień Pieczonego Ziemniaka” Mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej w Darskowie mieli zaszczyt uczestniczyć w imprezie zainicjowanej przez Powiatowy Dzienny Dom Samopomocy- Ośrodek Rehabilitacyjno- Kulturalny „Dniu Pieczonego Ziemniaka Pt: Ziemniak na Biwaku” . Wydarzenie miało charakter integracyjny i rekreacyjny. Uczestnicy brali udział w zabawach plenerowych, wspólnym biesiadowaniu oraz rozmowach przy ognisku.

26 września – Jubileusz 35-lecia DPS w Domu Pomocy Społecznej w Darskowie odbyły się obchody 35-lecia istnienia placówki. Uroczystość zgromadziła Mieszkańców oraz pracowników Domu, którzy wspólnie celebrowali ten wyjątkowy jubileusz.

29 października – Profilaktyka nowotworowa Mieszkanki Domu uczestniczyły w zajęciach edukacyjnych poświęconych profilaktyce nowotworowej. Podczas spotkania zaprezentowano materiał edukacyjny ze strony onkologia.gov.pl, a następnie przeprowadzono rozmowę na temat znaczenia regularnych badań profilaktycznych oraz wczesnego wykrywania chorób.

20 listopada – Spotkanie patriotyczne w Domu Pomocy Społecznej w Darskowie odbyło się spotkanie z przedstawicielkami Złocienieckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku im. Grażyny Michałowskiej - Jurskiej. W programie wydarzenia znalazło się wspólne wykonywanie pieśni patriotycznych i narodowych.

25 listopada – Andrzejki w DPS Modrzewiec Mieszkańcy wzięli udział w zabawie Andrzejkowej zorganizowanej przez Dom Pomocy Społecznej w Modrzewcu. Spotkanie przebiegało

w radosnej atmosferze i stanowiło okazję do integracji, wspólnej zabawy oraz kultywowania tradycji andrzejkowych.

28 listopada – „Imieniny Andrzeja” zorganizowaliśmy imprezę taneczną pt. „Imienin Andrzeja”. W wydarzeniu uczestniczyli zaproszeni goście z Warsztatów Terapii Zajęciowej w Czaplinku z filią w Kaliszu Pomorskim, Powiatowego Dziennego Domu Samopomocy – Ośrodka Rehabilitacyjno-Kulturalnego oraz Domu Pomocy Społecznej w Modrzewcu. Spotkanie przebiegało w miłej i radosnej atmosferze, sprzyjając integracji uczestników oraz wspólnej zabawie.

4 grudnia – Pokaz iluzji w odbyło się spotkanie z iluzjonistą. Pokaz iluzji dostarczył mieszkańcom wielu pozytywnych emocji, radości oraz chwil wspólnej zabawy. Wydarzenie miało na celu urozmaicenie czasu wolnego mieszkańców, integrację oraz poprawę nastroju i samopoczucia uczestników.

10 grudnia w Domu panowała wyjątkowa, świąteczna atmosfera. Czas przygotowań upłynął nam na wspólnym śpiewaniu kolęd przy akompaniamencie naszych gości — saksofonisty Denisa i multiinstrumentalisty Krzysztofa. Ich muzyka stworzyła ciepły, świąteczny klimat i zintegrowała wszystkich uczestników.

W grudniu 2025 roku nasi Mieszkańcy otrzymali wyjątkowe prezenty dzięki życzliwości i hojności wielu osób tj. Pani Darii i jej wspaniałych Mikołajów, organizacji Fundacji „Małych Stópek i Stowarzyszenia Przyrodnika Ostoja Pomorska ze Złocieńca. Mieszkańcy zostali obdarowani pięknymi kartkami świątecznymi przygotowanymi przez uczniów Szkoły Podstawowej nr 3 im. Żołnierza Polskiego w Złocieniu, wspieranych przez pedagogów, grupę "Żuczki" wraz z rodzicami z Przedszkola im. Zajączka Złocieniaszka w Złocieniu, Niepubliczne Przedszkole "Stokrotka" w Złocieniu, Przedszkole Miejskie "Kolorowa Kraina" w Strzelinie, uczestników oraz terapeutów z Centrum Zdrowia Psychicznego, uczniów Szkoły Podstawowej w Wierchowiu.

Udział Mieszkańców w projekcie edukacyjnym „KinoSzkoła” grupa Mieszkańców naszego Domu uczestniczyła w projekcie edukacyjnym „KinoSzkoła”, organizowanym przez Złocieniecki Ośrodek Kultury w Złocieniu.

W naszym Domu regularnie organizujemy przyjęcia urodzinowe dla Mieszkańców, które często odbywają się w pracowni terapii zajęciowej. Staramy się, aby te wyjątkowe chwile były ważnym elementem integracji i budowania naszej społeczności. Na terenie Domu w okresie przedświątecznym organizowana jest Spowiedź Św. i Msza Św. W miarę możliwości staramy się uczestniczyć w pogrzebach naszych Mieszkańców, okazując naszym zmarłym Podopiecznym szacunek. Delegacja Mieszkańców, pod opieką opiekunów, bierze udział w ostatnim pożegnaniu.

W 2025r. 1 Mieszkaniec był uczestnikiem Warsztatów Terapii Zajęciowej w Czaplinku. Z uwagi na otwarcie Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Mielenku Drawskim został przeniesiony z WTZ do PZAZ w obszarze działalności pralni. W nawiązaniu do zwolnienia się miejsca

w Warsztatach Terapii Zajęciowej w Czaplinku inny Mieszkaniec Domu w listopadzie 2025r. stał się uczestnikiem WTZ. Jeden z Mieszkańców raz w tygodniu jest dowożony do Złocienieckiego Ośrodka Kultury na lekcje gry na akordeonie.

Fizjoterapia prowadzona w Domu.

Gimnastyka poranna:

Zajęcia prowadzone codziennie o godz. 8:15 w pokoju dziennego pobytu przy muzyce. Rodzaj ćwiczeń oraz tempo dostosowane było do potrzeb ćwiczących. Uwzględniono ćwiczenia rozluźniające, oddechowe, poprawiające krążenie, rozciągające. Z gimnastyki dziennie korzystało około 10-15 Mieszkańców.

W dniach, gdy aura pogodowa dopisuje mieszkańcy wychodzą na spacer krótko oraz długodystansowe. W okresie wiosenno-letnim organizowane są gry i zabawy sportowe na świeżym powietrzu.

Ćwiczenia ogólno-usprawniające:

Zajęcia ruchowe prowadzone codziennie w godz. 9:00-12:00, 13:00-14:30 w sali rehabilitacyjnej i w holu z wykorzystaniem sprzętu rehabilitacyjnego: ergometry rowerowe, stepper, rower eliptyczny, urządzenie vibro-max, bieżnia elektryczna, twisty, stół do ćwiczeń manualnych, osprzęt do ćwiczeń w odciążeniu, rotor 4-kończynowy. Z zajęć korzystało ok. 30 osób miesięcznie.

Trening leczniczy:

Rehabilitacja prowadzona była w godz. 12:00-12:30, 13:00-14:30 w sali rehabilitacyjnej lub w razie potrzeby w pokoju Mieszkańca, w holu, na schodach. Trening leczniczy dostosowany jest zawsze do istniejących dysfunkcji, rodzaju schorzenia, samopoczucia. Zastosowano profilaktykę krążeniową, ćwiczenia bierne, relaksację hipertonię, ćwiczenia w odciążeniu w PUR, ćwiczenia manualne, ćwiczenia czynne wspomagane, ćwiczenia redresyjne kończyn dolnych i kończyn górnych, ćwiczenia czynno-bierne, nauka poprawnego chodu. W rehabilitacji brało udział ok. 10 osób miesięcznie.

U osób mających problem z samodzielnym poruszaniem się lub osób poruszających się na wózkach stosowana jest rehabilitacja indywidualna (ok. 10 osób).

Zabiegi indywidualne:

Zabiegi wykonywane były w gabinecie fizjoterapii w Domu Pomocy Społecznej bez konieczności dowożenia do przychodni lub w razie konieczności w pokoju mieszkańca na zlecenie lekarza specjalisty oraz na zlecenie fizjoterapeuty. Zabiegi wykonywane były codziennie w godz. 9:00-12:30, 13:00-14:30. Z zabiegów korzystało ok. 20 osób miesięcznie. Rodzaj wykonywanych zabiegów: masaż suchy klasyczny, drenaż, hydromasaż stóp.

Fizykoterapia: ultradźwięki, laser, lampa bioptron, lampa sollux, elektrostymulacje, elektroterapia (galwanizacja, jonoforeza), hydromasaż stóp i rąk, plastrowanie dynamiczne. Dzięki zabiegom zostało osiągnięte: zmniejszenie dolegliwości bólowych, redukcja obrzęków.

Ilość osób korzystających z zabiegów rehabilitacyjnych:

fizykoterapia – statystyka w 2025 rok (miesięcznie):

- masaż suchy klasyczny: 5-7 osób,
- ultradźwięki: 2 osoby,
- lampa sollux: 8-10 osób,
- laser: 3 osoby,
- hydromasaż stóp: 4 osoby.

kinezyterapia – statystyka w 2025 roku (miesięcznie):

- ergometr rowerowy: 25 osoby,
- stepper: 2 osoby,
- bieżnia elektryczna: 6 osób,
- vibro-max: 5 osób,
- stół do ćwiczeń manualnych: 5 osób,
- rotor 4-kończynowy: 6-7 osób,
- gimnastyka poranna - dziennie: około 10-15 osób
- spacer po parku oraz poza teren DPS: 10-12 osób
- ćwiczenia samowspomagane: 6-7 osób
- ćwiczenia indywidualne (czynno - bierne, bierne ,redresje): 3-4 osoby
- drenaż: 4 osoby

W roku 2025 refundacji z NFZ podlegały następujące pozycje wykorzystane na potrzeby Mieszkańców DPS Darskowo:

1. wózki inwalidzkie (3 sztuki)
2. materace przeciwoślizgowe (11 sztuk)
3. chodziki/balkoniki (3 sztuki)

W 2025 roku 4 osoby poruszały się przy pomocy wózka inwalidzkiego natomiast 2 osoby korzystały z chodzików / balkoników.

DZIAŁ ADMINISTRACYJNY I GOSPODARCZY

Dokształcanie pracowników Domu Pomocy Społecznej w Darskowie.

Pracownicy DPS w Darskowie systematycznie podnoszą swoje kwalifikacje poprzez szkolenia specjalistyczne i tematyczne, kursy specjalizujące organizowane lub finansowane przez Dom. Personel doskonali umiejętności zawodowe, zaznajamia się z nowoczesnymi metodami i technikami pracy. Każdy nowo przyjęty pracownik zostaje przeszkolony w zakresie ochrony danych osobowych, bezpieczeństwa i higieny pracy, oraz ochrony ppoż. Ze względu na ilość środków finansowych przeznaczonych na ten cel, pracownicy korzystają głównie ze szkoleń nieodpłatnych, a także szkoleń wewnętrznych czy też współfinansowanych z Krajowego Funduszu Szkoleniowego.

Szkolenia organizowane dla kadry w roku 2025:

2025		osób
Dokształcanie kadr pomocy społecznej w powiecie i gminach, zachęcenie do podjęcia specjalizacji		
Lp.	NAZWA SZKOLENIA/KURSU:	
1	Majątek mieszkańca DPS z uwzględnieniem przepisów prawa spadkowego oraz procedury postępowania z depozytami	1
2	Kurs kancelaryjno - archiwalny I stopnia	1
3	ZFŚS 2025r.w budżetówce	1
4	Wymagania higieniczno - sanitarne dla zakładów żywienia zbiorowego	5
5	Nowoczesny kucharz. Kurs dla u kucharzy pracujących w zakładach żywienia zbiorowego osób dorosłych	1
6	ARISCO DOM - moduł leki	1
7	Mobbing, stres i wypalenie zawodowe - warsztaty profilaktyki i interwencji w budowaniu zdrowego środowiska pracy w oparciu o etykę zawodową	30
8	Pierwsza pomoc przedlekarska oraz szkolenie w zakresie zwalczania pożarów i ewakuacji	37
9	Kurs - Opiekun osób starszych i niepełnosprawnych	4
10	Instrukcja Bezpieczeństwa Pożarowego	23
11	Pierwsza pomoc oraz zwalczanie pożarów i ewakuacja	37
12	spotkanie szkoleniowe dotyczące omówienia zasad i sposobu archiwizacji dokumentacji w Państwa jednostkach	1
13	Superwizja jako narzędzie rozwoju w instytucji świadczącej usługi opiekuńcze	moduł 1 - 36 osób; moduł 2 - 18 osób
14	"Pierwsza Pomoc Przedmedyczna"	36
15	"Ochrona Danych Osobowych zgodnie z RODO"	38
16	Akademia ZFŚS - Praktyczny KURS	2
17	EZD RP w aspekcie konfiguracji systemu	1
18	merytoryczne warsztaty dotyczące wdrożenia procedury i posługiwania się KSeF w jednostkach objętych centralizacją VAT w Powiecie Drawskim	2
19	Program Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026	2
20	Uprawnienia elektryki (G1), energetyki cieplnej (G2) i gazu (G3)	2

Wykaz kontroli przeprowadzonych w 2025r.

Lp.	DATA KONTROLI	ORGAN KONTROLUJĄCY	ZAKRES KONTROLI
1	24,30.01.; 6,17,28.02.2025	Państwowa Inspekcja Pracy; Okręgowy Inspektorat w Koszalinie.	Kontrola doraźna
2	10.03.2025 - 17.03.2025	Zachodniopomorski Urząd Wojewódzki w Szczecinie delegatura w Koszalinie	"Standard Świadczonych Usług przez Dom Pomocy Społecznej w Darskowie na podstawie przepisów ustawy o pomocy społecznej oraz Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w okresie 01.01.2024 do dnia zakończenia kontroli
3	11.06.2025	Starostwo Powiatowe w Drawsku Pomorskim	Sprawdzenie zaleceń pokontrolnych wydanych w dniu 17.12.2024r
4	11.06.2025	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Drawsku Pomorskim	Kontrola doraźna dotycząca zdarzenia nadzwyczajnego z dnia 23.05.2025
5	14.07.2025	Starostwo Powiatowe w Drawsku Pomorskim	Sprawdzenie wykonania zaleceń po kontroli kompleksowej gospodarki finansowej za 2023 rok, wydanych w 2024r.
6	21.10.2025	Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Drawsku Pomorskim	Kontrola żywności oraz materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością
7	21.10.2025	Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Drawsku Pomorskim	Przestrzeganie przepisów określających wymagania higieniczne i zdrowotne dotyczące higieny środowiska pracy. Przestrzeganie obowiązków wynikających z przepisów ustawy z dnia 09.11.1995 o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych
8	21.10.2025	Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Drawsku Pomorskim	Wymagania higieniczne i zdrowotne w zakresie utrzymania należytego stanu higienicznego urządzeń i obiektu użyteczności publicznej; Gospodarowanie odpadami komunalnymi i odpadami niebezpiecznymi; Środki transportu do przewozu zwłok i szczątków ludzkich; Przestrzeganie obowiązków wynikających z przepisów ustawy z dnia 09.11.1995 o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych
9	27.10.2025	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Drawsku Pomorskim	Kontrola planowana - art. 55 ustawy o pomocy społecznej
10	28.10.2025	Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Drawsku Pomorskim	kontrola sprawdzająca

Informacje dotyczące pracowników:

1. Wskaźnik zatrudnienia działu terapeutyczno - opiekuńczego w przeliczeniu na pełne etaty na jedno miejsce wynosi 0,50 co spełnia wymogi określone w § 6, ust. 2, pkt 3 rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 27 sierpnia 2012 r. w sprawie domów pomocy społecznej, który stanowi, że „posiadanie wskaźnika zatrudnienia pracowników zespołu terapeutyczno-opiekuńczego, zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu pracy w odpowiednim typie domu dla osób przewlekle psychicznie chorych – nie mniej niż 0,5 na jednego mieszkańca domu.
2. W związku z zapewnieniem całodobowej opieki mieszkańcom, praca większości pracowników odbywa się w ruchu ciągłym, przez 7 dni w tygodniu. Praca części pracowników odbywa się w systemie dwuzmianowym z zastosowaniem trzymiesięcznego okresu rozliczeniowego.
3. Średnie wynagrodzenie zasadnicze pracowników Domu Pomocy Społecznej w Darskowie, na dzień 31.12.2025 wyniosło 5 370,65 zł brutto.
4. W związku z Uchwałą Nr 62 Rady Ministrów z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie ustanowienia rządowego programu "Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027 ,pracownicy DPS otrzymali dodatek motywacyjny w kwocie 1000,00 zł brutto miesięcznie, gdzie dodatek motywacyjny obejmował okres od stycznia do grudnia 2025r. Łączna kwota otrzymanych przez pracowników środków wyniosła: 653 582,20 zł.
5. Dzięki współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Drawsku Pomorskim, Dom Pomocy Społecznej w Darskowie otrzymał wsparcie finansowe w ramach dofinansowania zatrudnienia w łącznej kwocie 149 825,90 zł oraz dofinansowanie z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na cele doskonalenia pracowników w kwocie 17 040,00 zł.

Inwestycje :

1. Wychodząc naprzeciw wymogom dostosowania jednostek budżetowych do Elektronicznego Zarządzania Dokumentacją, w roku 2025r. dokonano okablowania strukturalnego logicznego i telefonicznego. Koszt inwestycji wyniósł 18 468,92 zł
2. Wyposażono stanowiska pracy w komputery 7 szt. – 35 742,96 zł oraz drukarki 2szt. – 2 898,00 zł
3. Dostosowano stanowiska pracy do wymagań BHP poprzez zakup 13 foteli biurowych - 8 436,96 zł
4. Doposażono warsztat konserwatorów w: kosiarkę spalinową 2 499,99, dmuchawę elektryczną 1 589,00 zł, myjkę ciśnieniową 2 199,99 zł oraz drobne sprzęty pierwszej potrzeby na kwotę 1009,92 zł
5. Wyposażono zmywalnię:
 - w zmywarkę kapturową o wartości 13 184,55 zł,

- umywalka ze stali nierdzewnej - 829,00 zł
 - stół odkładczy z otworem do segregacji odpadów - 998,40 zł
 - stół załadowniczy ze zlewem 2 komorowym do zmywarki kapturowej - 2 502,50 zł
 - stół wyładowniczy do zmywarki kapturowej - 1 066,00 zł
 - zakupiono wózek transportowy do odzieży – 2 349,30 zł
 - garnki – 1 256,40 zł
6. Dopuszono również:
- salę terapii zajęciowej w fotele dla mieszkańców 4 760,00 zł oraz głośnik przenośny 989,00 zł
 - salę rehabilitacji w stół do ćwiczeń manualnych
 - 3 pomieszczenia socjalne w kuchenki elektryczne - 1344,60 zł oraz mikrofalę – 891,12 zł
 - dyżurkę opiekunów w dwa fotele – 1 360,00 zł
7. Zakupiono również 3 namioty eventowe - 3 697,00 zł., oraz stoły cateringowe – 2 224,26 zł
8. W szatni pracowniczej wymieniono 6 szaf ubraniowych – 2 801,94 zł
9. Zabezpieczono jednostkę zakupując łóżko rehabilitacyjne z materacem o łącznej wartości 3 550,00 zł, podnośnik transportowy – 2 900,00 zł, materac piankowy – 2 000,00 zł, wózek toaletowo – prysznicowy 2 000,00 zł oraz taboret prysznicowy – 420,00 zł
10. W placówce przekształcono dwa pomieszczenia: gabinet zastępcy dyrektora zaadoptowano na pokój mieszkalny dla 3 kobiet, natomiast jeden pokój Mieszkańców zaaranżowano na pokój wyciszeń. Pokój ten jest specjalnie zaaranżowany, to zaciszna przestrzeń służąca relaksacji, redukcji stresu oraz odcięciu się od nadmiaru bodźców sensorycznych. Jest miejscem wspierającym terapię osób z nadwrażliwością, w spektrum autyzmu lub doświadczających silnych emocji, zapewniającym poczucie bezpieczeństwa i spokój.
11. W grudniu 2025r. Dom otrzymał nowy samochód osobowy marki RENAULT model TRAFIC COMBI wersja GRAND EQUILIBRE zakupiony w ramach realizacji projektu - zakup samochodu, typu mikrobus, przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych, w związku z realizacją projektu współfinansowanego ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III”. Łączna kwota brutto zakupu samochodu wyniosła 212 093,20zł, w tym 144 000,00zł środki pozyskane z PFRON, a pozostała kwota to środki własne Powiatu.
12. W 2025r. dokonano modernizacji pomieszczeń na parterze i piwnicznych łączna kwota 100 000,00zł.

Prace wykonane w parku :

1. W kwietniu 2025r. dokonano przycinki gałęzi oraz cięć pielęgnacyjnych wraz z utylizacją trzech kontenerów gałęzi. Prace zostały wykonane wg zaleceń konserwatora przyrody oraz pod nadzorem dendrologa – łączna kwota 27 207,60 zł.,

2. W grudniu 2025 r przeprowadzono usunięcie 6 drzew zgodnie z decyzją wydaną przez Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Szczecinie na kwotę 14 430,00 zł.

Darowizna:

W grudniu 2025r. **POLSKA GRUPA BIOGAZOWA** Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie, przekazała w darowiźnie 20 000,00 zł na zakup i montaż klimatyzacji.

BUDŻET

1. Budżet, środki pozyskane i wydatki Domu.

Budżet Domu Pomocy Społecznej w Darskowie na 2025 rok wynosił: 6. 989 825,84 zł,
w tym wykonanie: 6 926 149,34 zł.

STRUKTURA DOCHODÓW:

- ❖ Dochody planowane na 2025 rok – 4 584 040,00 zł
- ❖ Dochody wykonane do 31.12.2025 rok – 5 250 679,14 zł. Dochody zostały wykonane i przekroczone o 669 639,14zł.

Koszt utrzymania jednego Mieszkańca w 2025 roku od miesiąca marca wynosił 7 744, 88zł, dotacja z budżetu wojewody ulegała okresowemu podwyższeniu i wynosiła : od miesiąca stycznia 3.938,94 zł., w maju 4.031,43zł., w czerwcu 4.058,21zł., od sierpnia 4.083,10zł., we wrześniu 4.182,89zł., od października 4.307,92zł., w grudniu 4.816,18zł.

Ze względu na charakter otrzymywanych dopłat w ciągu roku budżetowego, dochody te zostały zróżnicowane na dwie grupy tj.:

- ❖ pochodzące od 52 mieszkańców, których odpłatność za opiekę i jest wnoszona przez Mieszkańców w wysokości 70% dochodu z dopłatą Gminy i ewentualnie członków rodziny.
- ❖ Pochodzące od 15 Mieszkańców, których odpłatność za opiekę stanowi 70% ich świadczenia, pozostała część to dotacja celowa z budżetu wojewody.

Sporządziła: Beata Szczurko

